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Kære Udvalgsmedlemmer 
 
På tværs af erhvervsvirksomheder, detailbutikker, institutioner og foreninger i Ørum og omegn har vi 
dannet et dialogforum. 
Formålet er at være opdateret på ideer og initiativer, samt ikke mindst understøtte hinanden i at udvikle 
vores område for aktiviteter og bosætning m.m. 
Aktuelt har vi 2 emner, som vi meget gerne vil drøfte med Teknisk Udvalg – se vedhæftede bilag: 
• Trafiksikkerhed især Brændtvadvej og Åbrovej 
• Udstykning af flere erhvervsgrunde og private byggegrunde Desuden vil vi gerne drøfte muligheder for 
ændring af Centerområde i Ørum, hvor al aktivitet nu om dage er knyttet til området omkring Skolebakken. 
 
Vi foreslår at I afholder ét af jeres kommende udvalgsmøder (20.06 eller 19/8) i Ørum Aktiv Center. 
Vi kan hjælpe med forplejning og møderum, hvor I kan få en kort rundvisning i relation til begge indsats 
emner og vi kan så udrede vores forslag og ideer på jeres mødepunkt. 
 
Vi ser frem til at høre fra jer for nærmere aftale. 
 
Med venlig hilsen 
På vegne af Dialoggruppen 
Gert Fogh 
Selkærvej 28 
8585 Glesborg 
Mobil 40281609 
Mail: Gert.Fogh@mail.dk
 

mailto:Gert.Fogh@mail.dk


Bekymrings/forbedringshenvendelse 

Vi sender denne bekymringshenvendelse, da vi oplever farlige trafikale situationer i Ørum.  

Ørum er en by, som huser mange folk med meget forskellige funktionsniveauer og i alle aldre. Byen 

indeholder bl.a. flere bofællesskaber, Djurslandsskolen, som har fået udvidet antallet af elever samt en ny 

friskole, hvor skolevejen er blevet en anden. Vi har derfor ekstra mange, vi skal passe på i trafikken og her 

ser vi et problem, da vi nu oplever manglende sikkerhed/tryghed både for gående, cyklister samt bilister.  

Hele problematikken er opstået ved, at nye samlingspunkter har skiftet beliggenhed i byen. Her tænkes på 

skoler og brugsen, som får mange ud i trafikken på andre veje. 

Få ændringer vil kunne rette op på en del af den bekymring vi har. 

Forslag til forbedringer: 

1) I bunden af Brændtvadvej ved Åbrovej: 

-I svinget op af Brændtvadvej er der meget dårligt udsyn og bilisterne ser først de gående i sidste øjeblik. 

Vejen indeholder heller ikke fortov det sidste stykke ned til Åbrovej og derfor tvinges gående ud på vejen. 

Fortovet vil dog være svært at etablere grundet pladsmangel. 

Løsning:  Opkørsel (rapo) forenden af Brændtvadvej og fra begge sider af Åbrovej som et T . 

     

2) På toppen af Brændtvadvej: 

-Her plejer at være en sikker sti børnene kan komme over på, når de kommer fra Rugvej og de andre veje i 

dette område. Denne er blevet inddraget til et bofællesskab, og der er etableret en grussti langs busvejen. 

Det giver nogle farlige situationer især i den mørke tid, da der er mørkt deroppe. 

Løsning: Fortovet forlænges på villakvarters siden og der foreslås en fodgængerovergang med lys over på 

sikker sti, således at farlige situationer med bussen evt. også kan undgås.  

Vi håber at I kan se samme problematik og vi er meget åbne for at kunne mødes og vise omtalte usikre 

steder. 

Vi ser frem til at høre fra jer. 



Byggegrunde til både erhverv og private i Ørum. 
 

Der er et udtalt ønske om udvikling af Ørum. 

For at sikre en positiv udvikling – skal der være mulighed for bosætning, etablering/fastholdelse af erhverv 

og jobskabelse. 

For at muliggøre dette, skal der være byggegrunde tilgængelige, for at fastholde og styrke tilflytningen af 

borgere og virksomheder til området.  

Kun ved at have grunde at tilbyde – er der mulighed for at tiltrække nye virksomheder og beboere, samt 

sikre udvidelsesmuligheder for de allerede etablerede i området. 

Til erhverv vil vi foreslå der skal kunne tilbydes byggegrunde således – se vedhæftede kort: 

o Nord for Industrivej 

Derudover kan der nord for Industrivej udlægges en grund til vedvarende energi – evt. i tilslutning til 

TLV/lokalvarmeværket. 

Til beboelse vil vi foreslå der skal kunne tilbydes byggegrunde således – se vedhæftede kort: 

- Åben/lav byggeri (grunde 800-1200 m2) 

o Brændtvadvej/Djursvej 

- Tæt/lav bebyggelse (grunde på min 400m2) 

o Skolebakken – med areal reserveret til udvidelse af Brugsen. 

- Storparceller – med plads til let erhverv (5000-10000 m2)  

o Knivej 

Vi håber ovenstående – sammen med vedhæftede kort, har skabt interesse for en uddybende drøftelse af 

behov og muligheder.  

Jan Klausen 

Henrik Hedeager 

Torben Lund 

Rasmus Holm 

Gert Fogh  
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